
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσία δασική έκτα-
ση αειφύλλων-πλατύφυλλων, εμβαδού 2,559 
στρεμ. στη θέση «ΧΑΜΟΛΙΟ» Τ.Κ. Νεοχωρίου Δ.Ε. 
Κάστρου-Κυλλήνης του Δήμου Ανδραβίδας- Κυλ-
λήνης της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους χα-
λεπίου πεύκης, εμβαδού 20,002 στρεμ. στη Θέση 
«ΣΥΝΤΙΚΕΙΚΑ» Δ.Κ. Αμαλιάδας Δ.Ε. Αμαλιάδας του 
Δήμου Ηλιδας της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς.

3 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2054/7.11.1989 
(Φ.Ε.Κ. 705/Δ΄/1989) απόφασης Νομάρχη Κο-
ρινθίας, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως 
«αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνο-
λικού εμβαδού 17.460 στρεμμάτων, στη θέση 
«Βαγιάς - Λιθάρι κ.λπ.» των Κοινοτήτων Πιτσών - 
Λουτρού  - Κορφιώτισσας - Καμαρίου - Αμφι-
θέας - Πελλήνης - Ρίζας - Ξυλοκάστρου - Καρυωτί-
κων - Γελινιατίκων - Ζεμένου και Θαλερού Νομού 
Κορινθίας, ως προς επιφάνεια εμβαδού 7191,74 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Ψιλή Ράχη» της Τ.Κ. Ρίζας, 
Δ.Ε. Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευ-
ρωστίνης, Π.Ε. Κορινθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 170925 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσία δασική έκτα-

ση αειφύλλων-πλατύφυλλων, εμβαδού 2,559 

στρεμ. στη θέση «ΧΑΜΟΛΙΟ» Τ.Κ. Νεοχωρίου Δ.Ε. 

Κάστρου-Κυλλήνης του Δήμου Ανδραβίδας- Κυλ-

λήνης της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ -  ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας. 

2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «Περί 
Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του άρθ. 1 Ν. 2503/1997 «Περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-
νέστερα.

4. Τον Ν. 3852/4.6.2010 (87 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.δ. με αριθμό 139/23.12.2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/ου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου», την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6.02.2015 (ΦΕΚ Α’ 24)καθώς και το άρθρο 56 του 
Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α’ 93).

6. Τις διατάξεις του άρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α΄/17.12.2010) «Εξορθολογισμός διαδικασιών 
και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις». 

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/1979 
«περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το 
άρθρο 38 παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/2014).

8. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 
(198  Α’) και την αριθ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο 
δ/γή του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 36 
του Ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/2010).

11. Τις α) 160417/1180/8.7.1980, β)  182447/3049/ 
24.9.1980, γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αριθ. 216056/1746/13.10.2011, εγκύκλιο 
του ΥΠΕΚΑ.

13. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6.02.2015 (ΦΕΚ Α’ 24) καθώς και το άρθρο 56 του 
Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α’ 93).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Νοεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 361

4097



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4098 Τεύχος Δ’ 361/11.11.2016

14. Το υπ’ αριθμ. Γ39682/28.04.2015 έγγραφο του Εθνι-
κού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 01.07.2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής».

15. Την 126653/22.08.2016 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδας που αναφέρεται στην κήρυξη ως αναδασωτέ-
ας, δημοσίας δασικής έκτασης αειφύλλων-πλατύφυλλων, 
εμβαδού 2,559 στρεμ. στη θέση «ΧΑΜΟΛΙΟ» Τ.Κ. Νεοχω-
ρίου ΔΕ. Κάστρου-Κυλλήνης του Δήμου Ανδραβίδας- Κυλ-
λήνης της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς, ως αναδασωτέας, 
η οποία εκδηλώθηκε την 02.05.2016 και διαπιστώθηκε 
την 28.06.2016 κατόπιν της από 28.06.2016 αυτοψίας της 
Νικούλας Τσεριώνη, Δασοπόνου και ως εκ τούτου επιβάλ-
λεται η εκ νέου δάσωσή της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση αειφύλ-
λων-πλατύφυλλων, εμβαδού 2,559 στρεμ. στη θέση 
«ΧΑΜΟΛΙΟ» Τ.Κ. Νεοχωρίου ΔΕ. Κάστρου-Κυλλήνης του 
Δήμου Ανδραβίδας- Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρ-
καγιάς. Η έκταση καλυπτόταν πριν την πυρκαγιά από 
αναγέννηση αείφυλλα- πλατύφυλλα με ποσοστό συ-
γκόμωσης 05-10% σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση 
του Δασαρχείου Αμαλιάδας και όπως προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία Ε (1.2....11.12.1) εκτάσεως εμβαδού 2,559 
στρεμ. στο από 22-08-2016 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000 και εντοπίζεται σε Χάρτη 
Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιοστάσιο
Δυτικά: Με ελαιοστάσιο
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με ελαιοστάσιο.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική ή τεχνική αναγέννηση της κα-
ταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 
δημόσια δασική έκταση αείφυλλων-πλατύφυλλων με 
ποσοστό συγκόμωσης 05-10%. 

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε Προ-
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης ή της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ-
νητικά όργανα (Π.δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22.04.2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 6 Οκτωβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4099Τεύχος Δ’ 361/11.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4100 Τεύχος Δ’ 361/11.11.2016

Αριθμ. 171355 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους χα-

λεπίου πεύκης, εμβαδού 20,002 στρεμ. στη Θέση 

«ΣΥΝΤΙΚΕΙΚΑ» Δ.Κ. Αμαλιάδας ΔΕ. Αμαλιάδας του 

Δήμου Ηλιδας της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας. 
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «Περί Διοι-

κητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
3. Τις δ/ξεις του άρθ. 1 Ν. 2503/1997 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-
νέστερα.

4. Το Ν. 3852/4.6.2010 (87 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.δ. με αριθμό 139/23.12.2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/ου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου», την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6.02.2015 (ΦΕΚ Α’ 24)καθώς και το άρθρο 56 του 
Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α’ 93).

6. Τις διατάξεις του άρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α΄/17.12.2010) «Εξορθολογισμός διαδικασιών 
και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/1979 
«περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το 
άρθρο 38 παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/2014).

8. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 
(198  Α’) και την αριθ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο 
δ/γή του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 36 
του Ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/2010).

11. Τις α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980, γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αριθ. 216056/1746/13.10.2011, εγκύκλιο 
του ΥΠΕΚΑ.

13. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6-02-2015 (ΦΕΚ Α’ 24) καθώς και το άρθρο 56 του 
Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α’ 93).

14. Το υπ’ αριθμ. Γ39682/28.04.2015 έγγραφο του Εθνι-
κού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 01.07.2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής».

15. Την 126911/22.08.2016 πρόταση του Δα σαρχείου 
Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη ως ανα-
δασωτέας, δημοσίου δάσους χαλεπίου πεύκης, εμβαδού 
20,002 στρεμ. στη Θέση «ΣΥΝΤΙΚΕΙΚΑ» Δ.Κ. Αμαλιάδας 
Δ.Ε. Αμαλιάδας, του Δήμου Ηλιδας της Π.Ε. Ηλείας λόγω 
πυρκαγιάς, η οποία εκδηλώθηκε την 19.04.2016 και δι-
απιστώθηκε την 27.06.2016 κατόπιν της από 27.06.2016 
αυτοψίας του Χαρίλαου Μπαλάσκα, Δασοπόνου και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της, αποφα-
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, δημόσιο δάσος χαλε-
πίου πεύκης, εμβαδού 20,002 στρεμ. στη Θέση «ΣΥΝΤΙ-
ΚΕΙ ΚΑ» Δ.Κ. Αμαλιάδας ΔΕ. Αμαλιάδας του Δήμου Ηλιδας 
της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς. Η έκταση καλυπτόταν 
πριν την πυρκαγιά με δάσος χαλεπίου πεύκης με ποσο-
στό συγκόμωσης 80% σύμφωνα με την ανωτέρω πρότα-
ση του Δασαρχείου Αμαλιάδας και όπως προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία Ε (1.2....10.11.1) εμβαδού 20,002 στρεμ. 
στο από 22.08.2016 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:2000 και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολι-
σμού κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπα-
στο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης 
Δυτικά: Με ελαιοστάσιο 
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης 
Νότια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη 
από δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης με ποσοστό συ-
γκόμωσης 80%

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε Προ-
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης ή της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ-
νητικά όργανα (Π.δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22.04.2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της  
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 6 Οκτωβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4101Τεύχος Δ’ 361/11.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4102 Τεύχος Δ’ 361/11.11.2016

Αριθμ. 50965/1634 (3)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2054/7.11.1989 

(Φ.Ε.Κ. 705/Δ΄/1989) απόφασης Νομάρχη Κο-

ρινθίας, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως 

«αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνο-

λικού εμβαδού 17.460 στρεμμάτων, στη θέση 

«Βαγιάς  - Λιθάρι κ.λπ.» των Κοινοτήτων Πι-

τσών - Λουτρού - Κορφιώτισσας - Καμαρίου - 

Αμφι θέας - Πελλήνης - Ρίζας - Ξυλοκάστρου - Κα-

ρυωτίκων - Γελινιατίκων - Ζεμένου και Θαλερού 

Νομού Κορινθίας, ως προς επιφάνεια εμβαδού 

7191,74 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ψιλή Ράχη» της 

Τ.Κ. Ρίζας, Δ.Ε. Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκά-

στρου - Ευρωστίνης, Π.Ε. Κορινθίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω-

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/ 
7.6.2010 τ.Α’) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης». 

δ) Του Π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27.12.2010 τ.Α’) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29.12.2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31.12.2010 
τ.Α’) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί διαπίστω-
σης της παύσης εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων 
των Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων 
στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) πρά-
ξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραι-
τήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α΄/14.4.2014).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του 
Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/Α΄/2014) «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυ-
ξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική Εγκύ-
κλιο Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 105545/534/1.9.2014 Δ/γή του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Εφαρμογή άρθρου 35 Ν. 4280/2014 - Φ.Ε.Κ. 
159/Α΄/2014».

7. Την υπ’ αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 (ΑΔΑ: 
77ΣΕ0-ΙΒ3) Δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης 
ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

8. Την υπ’ αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

9. Την υπ’ αριθμ. 2054/7.11.1989 (Φ.Ε.Κ. 705/Δ΄/1989) 
απόφαση της Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την 
οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτεα» λόγω πυρκαγιάς, 
έκταση συνολικού εμβαδού 17.460 στρεμμάτων, στη 
θέση «Βαγιάς - Λιθάρι κ.λπ.» των Κοινοτήτων Πιτσών - 
Λουτρού - Κορφιώτισσας - Καμαρίου - Αμφιθέας - Πελλή-
νης - Ρίζας - Ξυλοκάστρου - Καρυωτίκων - Γελινιατίκων - 
Ζεμένου και Θαλερού Νομού Κορινθίας.

10. Την υπ’ αριθμ. 50971/1635/14.06.2016 πρόταση 
του Δασαρχείου Ξυλοκάστρου, για τη μερική ανάκλη-
ση της υπ’ αριθμ. 2054/7.11.1989 (Φ.Ε.Κ. 705/Δ΄/1989) 
ανωτέρω απόφασης της Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα 
με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτεα» λόγω πυρ-
καγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 17.460 στρεμμά-
των, στη θέση «Βαγιάς - Λιθάρι κ.λπ.» των Κοινοτήτων 
Πιτσών - Λουτρού - Κορφιώτισσας - Καμαρίου - Αμφιθέ-
ας - Πελλήνης - Ρίζας - Ξυλοκάστρου - Καρυωτίκων - Γε-
λινιατίκων - Ζεμένου και Θαλερού Νομού Κορινθίας, ως 
προς επιφάνεια εμβαδού 7191,74 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Ψιλή Ράχη» της Τ.Κ. Ρίζας, Δ.Ε. Ξυλοκάστρου του Δήμου 
Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, Π.Ε. Κορινθίας, όπως απο-
τυπώνεται με τα στοιχεία Α,Β,Γ,....Ψ,Ω,Α1,Β1,Γ1,....Μ1,Ν1,Α 
στο από 14.06.2016 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:750, του Δασολόγου Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Περι-
κλή Μενούνου και εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα 
φύλλου χάρτη Ξυλοκάστρου, με κλίμακα 1:50000, με το 
αιτιολογικό ότι αυτή αποτελεί μη δασική έκταση (παρ. 6α 
άρθρο 3 του Ν. 998/1979, ως ισχύει) και συμπεριλήφθηκε 
εκ πλάνης στην αναδασωτεα έκταση, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2054/7.11.1989 
(Φ.Ε.Κ. 705/Δ΄/1989) απόφασης της Νομάρχη Κορινθίας, 
σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτεα» 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 17.460 
στρεμμάτων, στη θέση «Βάγιας - Λιθάρι κ.λπ.» των Κοινο-
τήτων Πιτσών - Λουτρού - Κορφιώτισσας - Καμαρίου - Αμ-
φιθέας - Πελλήνης - Ρίζας - Ξυλοκάστρου - Καρυωτίκων - 
Γελινιατίκων - Ζεμένου και Θαλερού Νομού Κορινθίας, 
ως προς επιφάνεια εμβαδού 7191,74 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Ψιλή Ράχη» της Τ.Κ. Ρίζας, Δ.Ε. Ξυλοκάστρου του 
Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, Π.Ε. Κορινθίας, όπως 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α,Β,Γ,....Ψ,Ω,Α1,Β1,Γ1,....
Μ1,Ν1,Α στο από 14.06.2016 συνημμένο τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:750, του Δασολόγου Δασαρχείου 
Ξυλοκάστρου Περικλή Μενούνου, εντοπίζεται επί αυτού 
σε απόσπασμα Φύλλου Χάρτη Ξυλοκάστρου, με κλίμακα 
1:50.000 και οριοθετείται με χρήση συντεταγμένων του 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής:

ΟΝΟΜΑ 
ΚΟΡΥΦΩΝ Χ Ψ

Α 374065.888 4213350.943

Β 374044.347 4213363.991

Γ 374028.647 4213373.883



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4103Τεύχος Δ’ 361/11.11.2016

Δ 374025.470 4213376.364

Ε 374019.150 4213381.575

Ζ 374014.909 4213383.629

Η 374005.975 4213385.367

Θ 373992.231 4213388.673

Ι 373978.132 4213391.590

Κ 373973.235 4213393.024

Λ 373967.406 4213395.331

Μ 373963.698 4213397.053

Ν 373956.360 4213401.694

Ξ 373954.089 4213398.928

Ο 373949.202 4213402.531

Π 373936.420 4213416.555

Ρ 373932.824 4213424.122

Σ 373930.616 4213427.767

Τ 373929.030 4213433.852

Υ 373934.275 4213439.297

Φ 373940.984 4213444.301

Χ 373947.575 4213448.225

ψ 373956.315 4213453.279

Ω 373959.464 4213455.183

Α1 373966.827 4213459.748

Β1 373976.009 4213466.060

Γ1 373981.640 4213468.673

Δ1 373988.545 4213462.522

Ε1 373997.303 4213452.734

Ζ1 374008.382 4213440.032

Η1 374016.238 4213432.171

Θ1 374028.005 4213423.253

Ι1 374034.938 4213418.231

Κ1 374042.320 4213414.421

Λ1 374053.605 4213408.927

Μ1 374064.120 4213404.029

Ν1 374064.932 4213361.663

Α 374065.888 4213350.943

δεδομένου ότι αυτή αποτελεί μη δασική έκταση 
(παρ.  6α άρθρου 3 του Ν. 998/1979, ως ισχύει), δεν 
υπάγεται στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας και 
συμπεριλήφθηκε στην απόφαση κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 13 Σεπτεμβρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4104 Τεύχος Δ’ 361/11.11.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003611111160008*


		2016-11-15T09:13:55+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




